mněte tedy, že Pán a Vykupitel všech, původce víry, jenž přislíbil, že *víra Petrova nikdy nezahyne*, jej napomínal, aby bratry své potvrzoval.\* \*)

---

\*) „Apostolicam doctrinam beatus Petrus Apostolis tradidit ut non sub modio condatur, sed tuba clarius praedicetur, quia ejus vera confessio a Patre de coelis est revelata; in qua a Domino omnium beatus esse pronuntiatus est Petrus Qui et spirituales oves Ecclesiae ab ipso Redemptore omnium terrena commendatione pascendas suscepit: cujus annitente praesidio, haec apostolica ejus Ecclesia nunquam a via veritatis in qualibet erroris parte deflexa est: cujus auctoritatem utpote Apostolorum omnium Principis, semper omnis catholica Christi Ecclesia et universales synodi fideliter amplectentes, *in cunctis seculae sunt: omnesque venerabiles Patres apostolicam ejus doctrinam amplexi*, per quam et probatissima Ecclesiae Christi luminaria claruerunt. Et sancti quidem doctores orthodoxi venerati atque secuti sunt; haeretici autem falsis criminationibus ac derogationum odiis insecuti. Haec est Apostolorum Christi viva traditio, quam ubique ejus tenet Ecclesia: quae praecipue diligenda atque fovenda et fiducia-liter praedicanda est: quae per veridicam confessionem Deo conciliat, quae et Christo Domino commendabilem facit. Haec est enim verae fidei regula, quam et in prosperis et in adversis vivaciter tenuit et defendit haec spiritalis mater, apostolica Christi Ecclesia. *Quae per Dei omnipotentis gratiam, a tramite apostolicae traditionis nunquam errasse demonstratur, nec haereticis novitatibus depravata succubuit: sed, ut, ab exordio fidei christianae, percepit ab auctoribus suis, Apostolorum Christi principibus, illibata fine tenus permanet, secundum ipsius Domini Salvatoris divinam pollicitationem quam suorum discipulorum principi in sacris Evangeliiis fatus est: Petre, Petre, inquires, ecce Satan expetivit, ut cribraret vos, sicut qui cribrat triticum. Ego autem pro te rogavi, ut non deficiat fides tua. Et tu aliquando conversus, confirma fratres tuos.* Considerate itaque, quoniam Dominus et Salvator

Na onom koncilu Konstantinopolitánském bylo dogma o dvojí vůli v Kristu ve souhlasu s listy papežskými nejen formulováno, nýbrž také kacíři Sergius, Pyrrhus a Paulus v klatbu dáni a klatba ta byla také na nešťastného papeže Honoria pro nedbanlivost jeho (že jednovolnictví nevyšetřoval) rozšířena. *Avšak nemysliž nikdo, že tímto prostředkem největší přísnosti něco z ustanovených zásad svatého Agathona ohledně římské církve co neporušeného středu víry něco bylo zadáno.* Na konci koncilu umřel sv. Agatho a sv. Leo II. následoval ho na Stolicí Apoštolské. V aktách koncilu nalezá se list, jež císař *Konstantin Pogonatus*, byv svědkem celého jednání, poslednějšimu papeži ve jménu koncilu byl poslal, aby mu všecko, co se na koncilu dělo, oznámil. Císař líčí tu veškeré jednání koncilu vzhledem na dogmatické listy Agathonovy takto: „Měli jsme před duchovním zrakem svým Petra samého, knížete sboru Apoštolského a přednostu první učitelské Stolice vyslovujícího veškeré tajemství spásy naší, a slyšeli jsme v těchto listech Petra znova ku Kristu mluvícího: Ty jsi Kristus, Syn Boha živého. Neboť tyto svaté listy (Agathonovy) vyjádřily nám celého Krista; všickni jsme je s ochotným a čistým srdcem přijali a takořka Petra samého duchovníma ramenama objali. Jenom jeden od nás odpadl a přestoupil k oněm, s nimiž zahyne, Makarius, kterýž není „šťastným,“ jak to jméno jeho znamená, kterýž někdy